حضرت عبیدہؓ بیان کرتے ہیں کہ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا:
اے اہل قرآن، قرآن پڑھے بغیر نہ سویا کرو اور اس کی تلاوت
رات اور دن کو اس انداز میں کرو جیسے اس کی تلاوت کا حق ہے اور اس کو
خوش الحانی سے پڑھو اور اس کے مضامین پر غور کیا کرو تا کہ تم فلاح پاؤ۔

(الفردوس دیلمی جلد 5 صفحہ 298 دارالکتب العلمیۃ بیروت 1986ء، طبع اول)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 33

جمعتہ المبارک 18 اگست 2006ء
23 رجب 1427 ہجری قمری 16 زھور 1385 ہجری شمسی

جلد 13

جلسوں کا مقصد تبھی پورا ہوگا جب ہمارے اندر محبت اور بھائی چارے کے جذبات پیدا ہوں گے۔ جلسے کا سب سے بڑا مقصد اپنے آپ کو تقویٰ کی راہوں پر ڈالنا ہے۔ قرآن کریم کی تعلیم کو اپنے آپ پر لاگو کرنا اور دنیا کو قرآنی تعلیمات سے آگاہ کرنا ہی اصل جہاد ہے۔